Протокол № 2
Семинара - совещания технических инспекторов

членских организаций ФПСО.
«__24__»__апреля__2014г

Повестка дня:
1. О выполнении протокола № 1 семинар - совещания технических инспекторов членских
организаций ФПСО от 27 марта 2014 года.
2.О совместной работе с Государственной инспекцией по труду в Самарской области.
По первому вопросу с информацией о выполнении протокола семинара -совещания от 27 марта
2014года выступила Буценко О.В. Она отметила, что не все обкомы своевременно предоставили
заявки на обмен удостоверений технического инспектора. Напомнила, что заканчивается прием
документов на участие в смотре-конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда» и
проведение «Месячника безопасности труда».
Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу решили:
1. Продлить срок предоставления информации о проведении месячника безопасности труда до 26
мая 2014года.
По второму вопросу Буценко О.В. довела до сведения присутствующих о результатах встречи с
заместителем руководителя Государственной инспекции труда Павловой Л.В.
По второму вопросу решили:
1. Предложить техническим инспекторам членских организаций:
·         для включения в план проверок Государственной инспекции труда на 2015год составить
перечень предприятий, где нарушаются права работников. При составлении перечня учитывать
требования Федерального закона Российской Федерации от 26 декабря 2008 г.
N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля". Составленный
перечень организаций передать в техническую инспекцию труда ФПСО до 15 июля 2014года;
·        предоставить в техническую инспекцию список предприятий включенные в план проверок
Государственной инспекцией по труду на 2014 год(план размещен на сайте Самарской
государственной инспекции).
2. Главному техническому инспектору ФПСО:
·        обобщить список предприятий для использования в работе.
Главный технический инспектор труда                                   О.В.Буценко